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lulu wykonywania Tzemios/a, naleznych Zit okres · od 
miesiqca nastt:;pujqcego · po miesiqcu, w klorym zostala 
wydanadecyzja 0 pr:tywanlu ulgi. 

§ 5. 1. Wniosek 0 przywanie ulgi rzemieslnik po­
winlen zlozyc do organu podat.kowego, wlasciwego w 
sprawdch pod3.tkow obrotowego I dochodowego tub opIa­
ty skarbowej z tytulu wykonywania rzemiosla. nale~nych 
od os6b fizycznych i os6b prawnych nie b~dqcych jed- . 
nostkami gospodarki uspolecznionej. w terminie jeclnego 
miesil\ca od daty zloienia przez pracownika egzatninu cze­
ladniczego. Do wniosku nalezy dolqczyc dokuml'nt wy­
stawiony przez izbE: rzemieslniczq. stwierd,zajqc·y, ze rze­
mieslnik ubiegajqcy siE: 0 lllg~ szkolil : pracownika pIzez 
ok res przewidziany w umowie 0 prac~ W celu naukl :za­
wodulub ze zachodz<\ wypadki. 0 kt6rych mowa w § 3, 
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ust. 2, oraz stwlerdzaj'lcy datt! zlozenia przez pracownika 
egzaminu czeladnic'zego Z wynikrem pozytywnym. 

2. Ulg~ podatkowq przyznaje si~ Tzemleslnikom za 
wyszkolenie tych pracownik6w, ktorzy zlozyU egzamin 
czeladniczy po dniu 1 stycznia 1982 r. 

§ 6. Traci moc zalzqdzenie MinistcaFinans6w z dnia 
15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych dia rze­
mieslnik6w zatrudniajqcych pracownik6w w celu nanki 
zawpdu (Monitor Polski! z 1975 r. Nr 13, poz. 76 i z 1977 r. 
Nr 7, pOZ. 48). 

§ 7. Zarzqdzenie wchodz.i w zycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Finans6w: w z. W. Bieri 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnla 10 lutego 1982 r. 

w sprawleszc7,egolowych zasad obllrzanla, termin6w I trybu platno§cl podatk6w oraz ter\llln6w I trybu 
przekazywania do budzetu zysku nieprawldlowego przez przedsi~blorstwa panstwowe w 1982 r. 

Na podstawie § 13 liSt. 8 i § 56 liSt. 1 uchwaly nr 243 
Rady Ministr6w z dnia 30 listopada 1981 r. w sprawie / 
zasad dzialalnosci przedsi~biorstw pailstwowych w 1982 r. 
(Monitor Polski Nr 32. poz. 287) zarzqdza · si~, co nast~­
puje: 

§ 1. Jlekroc w zarzqdzeniu jest m6wa 0: 

1) "ucbwale" - rOZLImie si~ przez to uchwalp, nr 243 
Rady Ministrow z dnia 30 Iistopada 1981 r. w spra­
wie zasad dziala lnosci przedsiqbiorstw panstwowych 
w 1982 r. (Monit.or Polski Nr 32. poz. 287), 

. 2) .. jeduostce gCJspodarczej" - rozumie siEl przez to 
plzedsit;lliorslwo pallslwowe. ktorego dotyczy uchwa­
la. a w zakresie okreslonym w § 52 ust. 3 uchwaly 
r6wniez za klad przedsiEibiorstwa sporzqdzajqcy bilans. 

§ 2. I. Zarzqclzenie stosuje siEl do podatk6w wy-
mienionych w § 52 ust. I uchwaly oraz do rozliczen 
zyskll niefJ rawidlowego. 0 ktorym mowa .'If § 13 uchwaly. 

2. Zcls,ady obliczania oraz ! lerminy i tryb platnosci 
podatkll od nieruchomosci regulujq odrE;b.n·e · przepisy. 

§ 3. 1. Jednostki gospodarcze Sq obowiC\zane do 
ohliczania i terminowego wp/ucania naleinego podatku 
bez wezwania organu poddtkowego. 

2. UrZlldzeriia ewidencji ksh;gowej jednostki gospo­
darczej powinny zdwierac dane potrzebne do ustalenia 
przedmiotu i podstawy OPOdillkowantd. wysokosci nalez­
nego podatku oraz uiszczonych z lego tytulu kwot. 

§ 4 . . 1. · Jednostki gospodarcze.z wyjClJkiem . wymie­
nionych w ust. 2 i 3 or(l7 W § 5 i 6. uiszczajq podatek· 
obrotowy od obrotow osiqgnif;tych w dilnym . miesi"cu 
w terminie do doid 20 nClslf;pnego miesicjca . 

2. Jezeli porlalek za dony miesiqc plzekroc'zy 500 ty­
sip,cy llotych. jedhostka gnspoclarczd. pncLCjwS7.y od mie­
siqca nastGPujqcego P ( l miesiqcu sprdw()zd cHIlt:zy m do 
kOrlca rokuporiatkowegn; Liiszcz a podale k ld okr-esy de­
kadowe w teHllinie .13 dni po up/Y ·W!~ dekady;, okles od 
21'dnia miesiqCi3 'do kOrlCB . miesii\c;a Jiczy, . sie,- za .. peln" 
dekarlE). ,, < '0· 

3. Przepis ust. 2 dvtyczy r6wniei jedrH)Slek , 'gaspo-

darczych, kt6rych wpJaty za listopad 1981 r. przekro­
czyly 500 tysi~cy zlotych. 

4. Organ podatkowy moze: 
1) przedluzyc do 5 dni terminy platnosci podatku obro­

towego, 0 kt6rych mowa w ust. I I 2, jeieli b~dzie 
to uzasadnione ksztaltowaniem si~ przecip,tnego cyklu 
rozliczeil z ty'tulu sprzedazy (dostawy) towarow, 

2) na wniosek podatnika wyrazic zgod~ na zaliczkowe 
uiszczanie podatku. 0 ktorym mowa w ust. 2; wyso­
kose zaliczek okresla organ podatkowy . 

§ 5. 1. Podatek obrotowy od · jednostekgospodar­
czych przemyslu tytoniowego, przemys!u spirytusowego 
i przemyslu pi wowarskiego oraz od jednost.ek gospodar­
czych handlu zagranicznego jest uiszczany w drodze po­
trqcenia go przez bank przywp/ywie naleznosciza sprze­
dane produkty na rachunek jednostkl gospodarczej. 

2. Jednostki gospodarcze. 0 kt6rych mowa w ust. 1, 
obowiq.zane Sq na kopii · faktury oraz na wszystkich 
egzemplarzach iqdania zaplaty przeslanychdo banku po­
dae kW0t~ podatku obrotowego obliczonego od obrot6w · 
ol)jEltych fakturq. Jeieli iqdanie zaplaty spcrzqdzone jest 
Iqcznie dla kilku faktur. kwota naleinego podatku obro­
towego powinna bye obliczona oddzielnie Oil kazdej kopii 
faktury. natomiast na zqdaniu zaplaty podatek obrotowy 
powinien bye podany w Jqcznej kwocie • . 

3. Organ podatkowy, na wniosek jednostkl gospodar­
Czej; moze wyrazic. zgod~ na: 

1) zaliczkowe liiszczanie - w ciqgu miesiqca - podat­
k u obrotowego z zastosowaniem sredniej st<lwki po-
datkowej, .. . 

. 2) . lijczne obliczenie ' podatku obrotowego · dotycz<lcego 
laHur wystawionych w. danym dniu, . 

3) uiszczanie podatk.u obrotowego przez jednostki gos;. 
podarcze handlu zagranicznego wedlug zasad okre­
slonych w § 4. 

4 Jeielina skutek odmowy akceptu przez odblorc4l · 
pro<iuklu lub z innych przyczynniezaleznych od jednostki 

, gus'po~alczej , pod,,:lek obrolowy . ni~t zostat . uiszczony ; w 



MohitorPolski Nr 1 75 -" 

" " trybie'-' okre~lonym.- W' --·ust. 1, podatek_ od tyeh obroto\\" 
platny jest w terminie okreslonym w §4tust. L 

5 . . Podatek obrotowy,wynikajqcy z faktur zlozonych 
do inkasa dodnia 31 grudnia 1982 r. wlqcznie i nia 
uiszczony w trybie okreslonym w ust. 1. p.latny jest w 
terminie przewidzianym do zlozenia bilansu IOcznego. 

6. Przepisy ust. 1-4 stosuje si~ odpowiednio do opo­
datkowania naleznosci rozliczanych w formie polecenia 
pobrania. 

§ 6. Podatek z tytulu prowadzenia gier losowych 
. i . tot<ll~zatorow platny jest: 

1) od obrotu osiqgniEltego w ciqgu miesiqca z gier w. 
automatach - do dnia 13 nast~pnego miesiqca, 

2)w pOZDstalych wypadkach: 
a) jezeli wygrane Sq uzaleznione od przeprowadzenia' 

losowania - w <:iqgu 8 dni po dniu losow-ania; 
b) jezeli wygrane nie Sq · uzaleznione od losowania­

w pierwszym dniu wyplat wygranych. 

§ 7. ~. Jednostki gospodarcze, 0 . ktorych mowa v( 

§ 4-6, skladajq organowi podatkowemu okresowe (mie­
si~czne, IOczne) obliczenia podatku obrotowego - wedlug 
wzorow okreslonych· przez Ministerstwo Finansow - w 
terminie do dnia 20 kazdego miesiqca ·za Q1iesiqc po­
przedni, za okres .zas roku podatkowego - w termini a 
przewldzianym do zlozenia bilansl1 rocznego. 

2. W obIiczeniu podatku obrotowego za okres rocz­
ny nalezy w odr~bnych poiyejach podac wysokose ohIO­
tow (wartose dostaw produkt6w i uslug), 0 kt6rych mo­
wil w § 32 ust. 4 uchwaly, oraz przypadajqcy oct tyeh 
obrotow p0c:i.atek obrotowy. 

3. Przedsi~biorstwo pailstwowe "Zjednoczone Przed­
si~biorstwa Rozrywkowew" Warszawie" oraz podlegle 
mu jednostki gospodarcze, przedsi~biotstwa pailstwowe 
podlegle radom. nar6dowym prowadzqce gry losowe i to-

• talizatory oraz zaklady ' Przedsi~biorstwa. Panstwowego 
"Totalizator Sportowy" ebowiqzane s4 przedstawie orga­
nowL podatkowemu, nieialeznie od obliczenia podatku 
(ust. I), takze rozliezenia z tytulu wplyw6w 'z poszczeg6I­
nych gier (totalizatorow) . na druku okresowego obIicze­
nia podatku. ~ozliczenie to powinno bye zlozone w . ter­
minie platnoscV;podatku. 

§8.1. JezeIi przy obliezeniu IOcznym podatku obro­
towego uiszczonego w trybie okres.1onym w § 5 ust. 1 
kwota podatku ustalona wed lug obowiqzujqcych stawek 

. okazesi~ wyzsza od kwoty uiszczonej, zaleglose 'platna 
jest w terminie okreslonym w §5 ust. 5. 

/ .. 
2. Jezeli wwyniku obliczenia podatku obrotowego 

.. prz~z jednostk~ gospodarczCl powstanie . r6znica mi~dzy 

kwotq podatku ustalonq za okres platnosci a kwotCl POl­
datku uiszczonq zaIiczkowo w spos6b. okreslony w § -\ 
ust. 4 pkt 2 oraz w § 5 ust. 3 pkt 1, za1eglose nalezy 
'Wptllcac bez. odsetek za zwlok~ w terminie przewidzia·· 
nym do zlozenia obliczenia podatkowego (§ 7 ust. 1). 

-3. Przepis ust. 2 stosuje si~ odpowiednio w razie 
sprostowania przez jednostk~ gospodarczq, w terminie 
przewidzianym do zlozenia najblizszego obliczenia podat- / 
kowego (§ 7 ust. I), wysokosci naleznego podatku obro­
towego w wyniku s'korygowania zapis6w I,<.siE;gowych do- . 

, tyczqcych · podstawy opodatkowania. na skutek okolicz­
nosci ujawnionych po dokonaniu obliczen za okres, kto­

. rege> dotyczCl. Sko~ygowanq wysokosc . naleznegopodatku 
· obrotowe9Q uwzgl~dnia Si~ w , obliczeriiq. podatkq~yrnza 

tenokres, wktoryin wprowadzono popiawki do ksiqg: 

\ 

;: § 9. 1. Jednostki gospodarcz~ obliczajq podatek od 
furiduszuplac od wynagrodzeil, 0 kt6rych mowa w § 23 
uchwaly, narastajqco ad poczqtku roku i uiszczajq go za 
okresy miesi~czne· w ferminie do dnia 20 miesiqca nast~­
pujqcego po miesiqcu, za ktory wplata przypada. 

2. Jednostki gospodarcze obowiqzane Sq w terminie ' 
platnosci podatku zlozyc organowi podatkowernu oblicze·· 

'nie naIeznega podatku wedlug wzoru ustaIonego przez 
MinisterstwQ Finans6w. 

§ "10. 1. Jednostki gospoctarcze uiszczajq podatek' Oct 
grunt6w za okresy miesiE;czne w te.rminie do dnia 15 mie­
siqca za miesiqc ubiegly. 

2. Jednostki gospodarcze wplac.djq na rachunek bu­
dzetu wlt1:sciwego dIa. organupodatkowego kwotEl w wy­
sokosci 1/12 podatku obliczonego od powierzchni uzytko­
wanych grunt6w wedlug stanu na dzien 31 grudnia 1981 r. 

3. JezeIi w 1982 r_ nast1!pily zmi;my powierzchni 
uzytkowanych gruntow, odpowiedniej zmianie ' podIegajq 
r6wniez wplaty za okresy miesiGczne. 

4. Obnizone lub podw¥Zszone wplaty podatku', 0 kt6-
rych mow a w · ust. 3, powinny bye przekazywane do 
budzetu. za okres od pierwszego dnia miesillca nast~pu­

jqcego po mieSiqcu, w kt6rym.- wystqpily okolicznosci po­
wodujqce zmian~ podstawy opodatkowania. Jednostki 
gospodarcze obowiqzane Sq zawiadomic wlasciwy organ 
podatkowy 0 przyczynach powodujqcych zIniany w wy­
sokosci wplat za okres,! mjesi~czne najp6zniej w termi­
nie .platnosd zmienionej wplaty podatku. 

5. Jezeli obowiqzek podatkowy powstal Jubwygasl 
w · ciqgu roku podatkowego, jedncstki gospodarcze obo­
wiqzane Sq dokonywac wplat, 0 ktorych mowa w ust. 1, 
w wysokosci 1/11 podatku przypadajqceqo od podstawy 
opodatkowania w danym roku jlroporcjonalnie do Iiczby 
miesi~cy, ·w kt6rych istnial obowiqzek podatkowy. 

6. Podatek od grunt6w uzytkowanych se:Aonowo 
uiszczany jest jednorazowo w terminie do driia 15 mie­
siqca nastElPujClcego po zakoilczeniu sezonu proporcjo­
nalnie do _liczby miesh::cy, w kt6rych istnial obowiqzek 
podatkowy. 

7. Jednostki gospodarcze obowiqzane sCl . zlozyc wla­
~ciwemu organowi podatkowemu, w terminie do dnia 
15 marca 1982 r;, wykazy zawierajqce dane dotyczqce 
miejsca polozenia uzytkowanych gruntow podlegajqcych 
opodatkowaniu oraz powierzchni uzytkowanych grunt6w 
w m2. f 

§. 11. 1. Jednostki gospodarcze obliczajq i uiszczajq 
.podatek dochodowy za okresy: 

1) miesiElczne - w terminie do dnia25 kaidego miesiqca 
za miesiCic poprzedni. • . 

2) p61rpczne - w terminie do dnia 25 lipca 1982 f., 

3) roczne: 
a) wstE;pnie - w terminie przewidzianym do zlozenia 

bilansu rocznego, 
b) ostatecznie - w terminie 10 dni od daty zwery­

fikowania bilansu za rok H182. 
2. Podatek dochodowy obliczany jest narastajqco od 

poczqtku roku. 
3. Podatek bblicza ·siEl z zastosowaniem obowiqzu­

jqcych stawek podatku, okresIonyeh w .tabelizamieszczo· , . 
nej w § 55 ust. 4 uchwaly, do zysku wykazanego w spra-· 
wozdaniu miesi~cznym(F-Ol), w sprawoZdaniufi.nlu:i.~o­
wym za pierwsze p6lrocze orazwbi1a~sie Tqcznym. . 

, 4. Jednostka . gospodarcz~, kt6ra nie Spolzqrlzi spra-
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wozdania za dany miesiqc, dokonuJe wplaty podatku do­
chodowego za ten rnieslqc w wysoI(osci naleznej za mic­
li<\c poprzeuni. zwi~kszonej 0 10010. 

5. W razie gdy jednostka gospodarcza nie spo· 
rz<\dzi sprawozdan ia finansowego za okres pierwszego 
p6lrocza, za podstaw~ obliczenia podatku d'ochodowego 
przyjrnuje si~ dane wynikajqce z ksiqg tej jednostki. 

6. Jedn'oslk i gospodar cze obowiqzan e sil przeslac 
wlasciwernu organowi podatkowemu w terminie platnosci 
I!odatku obliczenie podatku dochodowego weC\lug wzoru 
ustalonego przez Ministerstwo Finansow. 
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Poz. 42 i43 :', 

§ 12. Jednostki gospodarcze przekazujil do budietu 
zysk ni eprdwi~lowy, 0 kf6rym mowa w § 13 ust. 6 
uchwaly, w terminie 14 dnj od ' dnia dor~czenia decyzji 
u stalajilcej nal einosc. Zysk ten podlega wplacie na rd.' 
chunek budzetu centralnego we wlasciwym okre:gowym 
zarzqdzie dochodow panstwa i kontroli finansowej (za­
miejscowym wydziale dochodow parlst wa). 

§ 13. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Finans6w: M. Kliuk 

ZARZADZENIE MINISTRA NAUKI, ' SZKOLNICTWA WYZSZEGO I TECHNI!{I 

zdnia 29 stycznia 1982 r. 

zmlenlaj'lte zarzqdzenie w sprawle nagradzanla I wyr6:inlania studentow przodulilcych w nauce oraz warunk6w 
korzystania przez studentow z do mow 1 stolowek studenckich. 

\ 

f:'Ja podstawie art. 50 ust. 3 i art. 51 ust. · 2 ustawy; 
z dnia 5 listopada 1958 r. 0 szkolniLtwie wyzszYID (Dz. U. 
zl973 r. Nr32, poz. 191) oraz § 31 uchwaly or 24 Rady 
Ministr6w z dnia 27 styczr.ia \982 I r. w sprawierekom­
pensat pieniqinych z \ytulu wprowadzeriia z dniem 1 lu­
tego 1982 r. nowych cen de talicznych podstawowych 
artykul6w }:ywnosciowych, opalu i ener.gil {Monitor 
Polski Nr 4, poz, 18)' zarzqdza si~, co ' nastElPuje: 

§ I. W zarzqdzeniu Ministra Nauki, Szkolnictwa 
Wyiszego i Techniki z dnia 27 wrzesnia 1977 r. w spra­
wie nagradzani a i wyrozniania student6w przodujqcych 
w nauce . oraz warunk6w ' kortystania przez studellt6w 
z dom6w i stol6wek studenckich (Monitor Polski z 1977 r. 
Nr 26. pOZ. 130 i z 1981 r. Nr 28, poz. 263) wprowadza 
aiEl nastElPujqce zrniany: 

1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

... 1. Oplata wnoszona przez studenta za caIodzienne 
wyzywienie w stol6wkach studenckich. niezi:l­
leznie od rodzaju stol6wki, wynosi 57 zI, w tym:' 

~niadanie - 14,00 zl, obiad ' - 29,00 zI, kolacja 
14,00 zl.", 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 14. 1. Sprzedaz posilk6w dla student6w odbywa 
siEl w formie abonament6w na czas usta­
lony przez studenta, nie dluzszy nii 
jeden miesiqc, oraz posilk6w indywidual­
nych wedlug cen odre:Lnie ustalonych. 

2. Sprzedaz abonament6w odbywa si~ w ter­
minie od dnia 5 do 14 kaidego mies,iqcd ' 
na podstawie imie~nych skierowan szkoly 
wyiszej na wyiywienie cil lodzienne lub 
poszczeg61ne ' posilki. Studenci ' wykupujqcy 
abonament majq p rawo pie rwszenstwa do 
korzystania ze stoI6wki." 

§ 2. Za.rzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze-
nla z m0C<\ od dnia 1 lutegO 1982 r. ' 

Minister Naukl. Szkolnictwa Wyzsz'ego Technikl: 
w z. M. Kazimierczu'k 
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